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 PROTOKÓŁ NR 58/23 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 11.30 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków 
komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta 
Gryfiński Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału 
Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz, dyrektorzy oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. 
Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LIV sesję 
Rady Powiatu w Gryfinie oraz Zapoznanie z realizacją Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 58 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 57/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyły Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Aneta Stachów i Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja Gągorek-Iwasyszyn. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Raportu  
z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 
2021-2024 z perspektywą do roku 2030” za lata 2021-2022 (druk nr 2/LIV); 

 
Przewodniczący Komisji Hubert Andrych powiedział, że omawiany projekt uchwały 
realizuje jednocześnie temat z planu pracy komisji na 2023 rok tj. Zapoznanie z realizacją 
Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja 
Gągorek-Iwasyszyn powiedziała, że Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030” za lata 2021-2022, 
został sporządzony na podstawie analizy zadań zawartych w Programie Ochrony Środowiska 
dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2024. Raport obejmuje okres od 1 stycznia 2021 r.  
do 31 grudnia 2022 r. Program Ochrony Środowiska zawiera następujące obszary: ochrona 
klimatu i jakości powietrza, zagrożenie hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie 
wodami, gospodarka wodno-ściekowa, zasoby geologiczne, gleby, gospodarka odpadami i 
zapobieganie powstawaniu odpadów, zasoby przyrodnicze. W Programie zostały wyznaczone 
pewne cele, natomiast Raport wskazuje, które cele i w jakim stopniu zostały zrealizowane. 
Przy ocenie realizacji należy pamiętać, że Raport obejmuje jedynie dwa lata z czterech 
założonych w Programie, zatem pełen obraz oceny otrzymamy dopiero po kolejnym 
wykonaniu Raportu za lata 2023-2024. Zadaniami niezrealizowanymi były: modernizacja, 
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przebudowa i remonty dróg krajowych, prowadzenie działań zmierzających do budowy 
obwodnicy Chojny, modernizacja infrastruktury elektroenergetycznej (w tym wymiana linii 
napowietrznych na kablowe), dokończenie procesu rekultywacji zamkniętych składowisk 
odpadów komunalnych na terenie powiatu, prowadzenie szkoleń przez PODR w zakresie 
zapobiegania degradacji gleb i rolnictwa ekologicznego, wdrażanie rozwiązań i systemów o 
obiegu zamkniętym przez podmioty gospodarcze w celu minimalizacji wytwarzania odpadów 
innych niż komunalne, prowadzenie prac modernizacyjnych w KRNiGZ Zielin z zakresu 
przeciwdziałania możliwości wystąpienia poważnej awarii oraz ograniczenia negatywnego 
oddziaływania zakładu na środowisko. Przeprowadzona analiza wskaźnikowa realizacji 
Programu na terenie powiatu wskazuje m.in. na wzrost: długości sieci gazowej, powierzchni 
gruntów leśnych, długości sieci wodociągowej długości sieci kanalizacyjnej, czynnych 
przyłączy wodociągowych do budynków mieszkalnych, czynnych przyłączy kanalizacyjnych 
do budynków mieszkalnych, odpadów zebranych selektywnie w relacji do ogółu odpadów, 
powierzchni obszarów prawnie chronionych. Odnotowano także spadek: zużycia wody 
ogółem na terenie powiatu, ilości wyrobów zawierających azbest pozostających do usunięcia i 
unieszkodliwienia z terenu powiatu (programy realizowane przez gminy), liczby pomników 
przyrody na terenie powiatu, zmieszanych odpadów zebranych w ciągu roku. Podsumowując 
to realizacja Programu kształtuje się na poziomie 92,13%, co jest bardzo dobrym wynikiem. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że nagłaśniane są pozostałości niemieckich 
wysypisk na terenie Polski, czy na terenie powiatu te wysypiska stanowią jakieś zagrożenie? 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja 
Gągorek-Iwasyszyn powiedziała, że w Raporcie nie zostało wskazane. Nie wszystko mogło 
zostać przewidziane w Programie, jak m.in. katastrofa na Odrze, co zostało uzupełnione  
w Raporcie. Nikt nie jest w stanie przewidzieć, co się może jeszcze wydarzyć. Cele zwarte  
w Programie na pewno wymagają uaktualnienia. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, ponieważ Program Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego przyjęty został na lata 2021-2024, z perspektywą do 
roku 2030, może być zmieniany i obserwując to, co się dzieje w naszym otoczeniu 
powinniśmy próbować reagować, a nie tylko i wyłącznie czekać na to, jak przypadnie termin 
realizacji tego programu. Warto też przypomnieć, że programy powiatu oraz poszczególnych 
gmin realizują różne podmioty. Nie znaczy, że powiat jako jednostka samorządowa ma to 
realizować, pewne zadania tak, jednakże większość należy do podmiotów i przedsiębiorstw – 
chociażby kopalnia w Zielinie pozyskująca ropę, gdzie mają miejsce odwierty, które muszą 
być monitorowane. Jeżeli chodzi o wysypiska, na terenie powiatu wszystkie są pozamykane a 
powiat zajmuje się monitorowaniem zamkniętych wysypisk. Polega to na tym m.in., że bada 
się w otworach kontrolnych odcieki, czyli co zawiera grunt i czy zamknięcie danego 
wysypiska było skuteczne. W takich miejscach ciągle wytwarzają się gazy i sprawdzane są 
istniejące kominy. Gminy z terenu powiatu generalnie korzystają z wysypiska w Myśliborzu, 
które posiada zezwolenie od pana Marszałka, który wydaje zintegrowane koncesje. 
Wysypisko w Cedynie zdaje się ma przedłużoną koncesję funkcjonowania. Powiat przede 
wszystkim wydaje pozwolenia na odpady do składowania, w okresie raportu nie zostało 
wydane pozwolenie na składowanie żadnych odpadów uznawanych za niebezpieczne.  
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja 
Gągorek-Iwasyszyn powiedziała, że przy opracowywaniu nowego Programu będą brane pod 
uwagę nowe cele, które należy odpowiednio dobrać do obecnej sytuacji stanu środowiska  
w powiecie. Na potrzeby zdarzenia, które miało miejsce na rzece Odrze w 2022 roku 
powstała ustawa w lipcu 2023 r., która określa zasady i warunki przygotowania inwestycji, 
które mają na celu zwiększenia możliwości retencji, funkcjonowania gospodarki wodno-
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ściekowej, żeby wszystko odbudować. Powiat jest jedynie podmiotem monitorującym 
realizację wytyczonych celów ochrony środowiska. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że programy są ogólnikowe.  
W obszarze ochrony klimatu i jakości powietrza, obserwowanie tego, co się dzieje  
w Elektrowni Dolna Odra, to, że powstaje elektrownia gazowa. Dotychczasowe instalacje 
węglowe z biegiem lat wygasną, aczkolwiek trzeba podkreślić Elektrownia ma duże 
osiągnięcia w zakresie ochrony środowiska. Z badań wynika, iż w atmosferze nie mamy 
przekroczeń pyłów, przede wszystkim PM10, na terenie powiatu. Problem istnieje w okresie 
zimy w zakresie instalacji indywidualnych. Program polega na realizacji tego, co robi powiat, 
poszczególne gminy, ale także Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, Urząd 
Marszałkowski czyli dotowanie wymiany piecy. Jednak czy ludzie będą chcieli skorzystać z 
tych dotacji? To jedyna takie działania. Na przykład w tym roku powiat nie udzielał dotacji. 
Na terenie gminy Moryń w ramach porozumień z przedsiębiorstwami na terenach aglomeracji 
miejskich następuje teraz gazyfikacja – budowa sieci gazowej przez Polskie Systemy 
Gazowe. Gmina Chojna w ramach realizacji programu zakupiła drona. Czy wykorzystuje go 
do monitorowania kominów? Tego nie wiemy. Dwa lata temu powiat miał kłopoty z firma 
produkującą węgiel drzewny, wdrożyliśmy działania zezwolone przepisami prawa, czyli 
nałożyliśmy decyzję na opracowanie dokumentu zobowiązującego inwestora w odpowiednim 
czasie do ograniczenia jego emisji. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja 
Gągorek-Iwasyszyn powiedziała, że podsumowując realizacja Programu oceniona jest 
pozytywnie. 
 
Radna Aleksandra Zielińska powiedziała, że jest błędnie podana nazwa ulicy w Raporcie, 
powinna być ulica Michała Roli-Żymierskiego w Cedyni.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, czy Raport przygotowywała ta sama firma, która 
opracowywała Program. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja 
Gągorek-Iwasyszyn powiedziała, że nie ta sama firma. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że właśnie jest to poprawne. Jak mówimy  
o powiecie, że składa się z 9 gmin, w tym z 6 miejsko-wiejskich i trzech wiejskich, 
wymieniane są miasta jak Gryfino, a potem nagle gmina Cedynia a nie miasto. Nie należy 
„degradować” jej do gminy wiejskiej. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że należy to poprawić. 
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że ogólnie materiał jest cenny, bardzo 
interesujący i bogaty. A najważniejsze jest to, że Raport wskazuje na poprawność realizacji 
Programu i na pewne pozytywne efekty jego wdrażania. Jakie będzie postępowanie nad 
budową nowego Programu? Czy będzie pisany nowy Program, czy raczej obecny będzie 
aktualizowany? 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Patrycja 
Gągorek-Iwasyszyn powiedziała, że zawsze jest kontynuacja i cele zostaną przeanalizowane, 
ustalone priorytety. Jednakże będzie to sporządzony nowy dokument. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściły Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Aneta 
Stachów i Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Patrycja Gągorek-Iwasyszyn. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
  
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok (druk 
nr 3/LIV); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że jest to Program współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2024 rok. Program był konsultowany zgodnie z wymogami ustawowymi. Nikt się nie zgłosił i 
nie wniósł uwag. W tym roku jest 10 zadań priorytetowych, nowym wprowadzonym 
zadaniem będzie działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu wynosi ogółem ponad 
20 milionów złotych. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy mieszkańcy korzystają z nieodpłatnej pomocy 
prawnej. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że mieszkańcy korzystają z nieodpłatnej 
pomocy prawnej. Jest to zadanie rządowe, a środki na zadanie pochodzą z budżetu państwa. 
Zadanie prowadzone jest przez stowarzyszenia, w 2024 roku będzie to prowadziło 
stowarzyszenie Iskierka ze Szczecina. Organizatorem punktów jest powiat, została 
wypracowana metoda, że domówiliśmy się z włodarzami gmin o przygotowanie lokum i takie 
dyżury są tam pełnione. Będzie to prowadzone w trzech lokalizacjach. Tam, gdzie nie będzie 
prowadzone to przez stowarzyszenia to wykonuje wtedy Rada adwokacka i radców 
prawnych. Powiat odpowiada za kolejkowanie. Często jest tak, że dubluje się to z pracą 
Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów stąd od nowego roku chcemy przenieść obsługę 
zadania z Wydziału Organizacyjnego do Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że statystyki podawane są w sprawozdaniu za dany rok. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, jaka jest różnica środków przeznaczonych na ten cel 
w planie finansowym tego roku a zaplanowanymi na przyszły rok.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że na zadania wykonywane przez starostwo to plan finansowy jest zbliżony, 
natomiast w zadaniu pomocy społecznej różnica stanowi wzrost około 2 milionów złotych.  
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, czy ktoś się zastanawiał nad powodem braku 
zainteresowania konsultacjami. Nigdy nie było chętnych. Co jest tego powodem? 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że przez cały okres, kiedy wydział zajmował się stowarzyszeniami to wiele lat 
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temu zdarzyło się raz, że zgłoszono uwagi. W zeszłym roku po raz pierwszy od wielu lat, 
były zgłoszone bezprzedmiotowe uwagi do naszego programu. Zachęcamy do współpracy, 
mamy stały kontakt, wysyłamy maile bezpośrednio do organizacji. Wydział jest zawsze 
dostępny, ale ze względów technicznych nie są w stanie proponować godzin  
po południowych, po zamknięciu urzędu. Być może należałoby się umówić  
ze stowarzyszeniami i pojechać do nich w kolejnym roku, w celu zachęcenia. Zapewne gdyby 
były większe środki przeznaczone na zadania to być może byłoby to zachętą dla organizacji. 
 
Radny Jerzy Zgoda powiedział, że ze środków korzystają w większości te same 
stowarzyszenia, które wiedzą już co należy zrobić, jak złożyć wniosek i jak rozliczyć środki. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że stąd pomysł dodania 10 priorytetowego 
zadania publicznego w dziedzinie działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych, na przykład dla koła gospodyń wiejskich. Pani Naczelnik ma rację, że trzeba 
pojechać i spróbować w każdej gminie zorganizować i zaprosić na takie spotkanie. Zapewne 
przy większych środkach i mniejszych restrykcjach konkursowych może byłoby inaczej.   
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że uważa, że ma to bezpośredni związek  
z tym, że poradnictwo obywatelskie niestety również nie funkcjonuje tak, jak powinno i nie 
cieszy się zainteresowaniem, żeby zostało wprowadzone. Te konsultacje (poradnictwo) 
byłoby przygotowaniem do zajęcia stanowiska czy przedstawienia swojego zdania. Jeżeli 
chodzi o Urząd Marszałkowski tam faktycznie sporo organizacji wnosi uwagi do różnych 
programów, ale też spowodowane jest to tym, że działają tam rożne rady specjalizujące się w 
danej dziedzinie, gdzie spotykają się osoby, które zajmują się również aspektem prawno-
organizacyjnym funkcjonowania, które znając już przepisy prawa wnoszą uwagi, żeby móc 
do konkursów przystępować w sposób świadomy i celowy. W powiecie mamy konkretne 
zadania, na które można się zgłosić i organizacje to wiedzą. Brak konsultacji można też 
odebrać w ten sposób, że po prostu nie widzą większego problemu, który należałoby zgłosić 
czy uregulować w naszym programie. Z pewnością gdyby kwoty do pozyskania były większe 
wówczas to zainteresowanie również byłoby większe w konsultacjach. Na terenie powiatu 
jest kilka organizacji, które prężnie działają i na pracy się skupiają. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że bardzo często podczas imprez 
organizatorzy zgłaszają, że dobrze byłoby gdyby mogli z dotowanych środków coś zakupić, 
co zostanie na ich majątku. To jest kwestia modyfikacji wszystkiego. 
 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że dobrym pomysłem byłoby spotkanie 
stowarzyszeń nie w kontekście sztywnej rozmowy, ale takie gdzie swobodnie można byłoby 
wymienić się informacjami na bazie, którego można byłoby wprowadzić innowacyjne 
rozwiązania.  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Góralice, gmina Trzcińsko Zdrój 
(druk nr 4/LIV); 
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Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że obecna umowa dzierżawy kończy się z 
dniem 14 stycznia 2024 r. i dzierżawca wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
przedłużenie umowy na okres 3 lat. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, 
położonej w obrębie Chwarstnica, gmina Gryfino (druk nr 5/LIV); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że nieruchomość stanowiąca własność 
powiatu o pow. 58 m2 położona w obrębie Chwarstnica, bezpośrednio przylega do budynku 
mieszkalnego wnioskodawcy, który wystąpił o jej nabycie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jest to część szerokiego pasa 
drogowego. Do tej pory dzierżawca oznaczał ten pas stawiając kamienie, żeby nie jeżdżono 
mu bezpośrednio pod oknami. Cała sprawa trwa już chyba półtorej roku, gdyż Zarząd 
rozpatrywał pismo, które wpłynęło od Gminy Gryfino, która początkowa miała zamiar w tym 
miejscu zrobić punkt przesiadkowy. Jednak gmina finalnie wycofała się z tego pomysłu. 
Wówczas w tym wypadku Zarząd wrócił do pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
dotychczasowego dzierżawcy. Sprzedaż tej działki nie koliduje z pozostałym pasem 
drogowym i nie wpływa na funkcjonowanie istniejącego tam ruchu drogowego.   
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na nieodpłatne nabycie na rzecz Powiatu Gryfińskiego, nieruchomości 
drogowych położonych w obrębach ewidencyjnych Krzymów, gmina Chojna  
i Wirów, gmina Gryfino (druk nr 6/LIV); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że na wniosek Wydziału Zarządzania 
Drogami, po wcześniejszych uzgodnieniach z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa, 
rozpoczęto procedurę przejęcia działek na mienie powiatu w trybie cywilnym, tj. na 
podstawie umowy nabycia zawartej w formie aktu notarialnego, co wymaga uprzedniej zgody 
Rady Powiatu. Wskazać należy, że są to działki znajdujące się w ciągu drogi powiatowej, 
które wymagają uregulowania praw własnościowych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gryfińskiego na 2024 r. (druk 
nr 7/LIV); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że od 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie 
przepis ustawy Prawo farmaceutyczne, który scedował zadania na Zarząd Powiatu, jako 



7 

właściwy do ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, 
którego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niż 40 0000 mieszkańców. Tak więc projekt 
uchwały jest ostatnim przedkładanym pod obrady Rady, co możliwe jest na podstawie 
przepisów przejściowych. Przy czym uchwała Zarządu Powiatu nie będzie stanowiła aktu 
prawa miejscowego. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski dodał, że uchwała Zarządu Powiatu będzie 
wytyczała apteki do dodatkowego dyżuru, ale również na pewno będzie zawierała informację  
o godzinach pracy aptek. Zarząd dokona analizy czy na terenie powiatu istnieje takowa 
potrzeba. Ministerstwo Zdrowia dokonało analiz, które wykazały, że generalnie ludzie w dni 
świąteczne i porze nocnej, ogólnie najczęściej korzystają z aptek do godziny 23.00. Stąd 
nastąpiło odejście od istniejących uregulowań prawnych. W dużych miastach powyżej 40 000 
mieszkańców są apteki, które pracują całą noc, przez co problem nie dotyka obszarów 
wielkomiejskich. Może się zdarzyć, że Zarząd dojdzie do wniosku, że nie ma tutaj potrzeb 
dyżurów i nie wyznaczy takiej apteki. Jeżeli jednak Zarząd uzna taką potrzebę to apteka 
zostanie wskazana do dyżuru i jest to podstawą do tego, żeby apteka z kolei zawarła umowę z 
NFZ i za te godziny dyżurów będzie miała płacone przez NFZ, który wyliczył, że powinno 
być cztery godziny w nocnej porze, a sześć godzin w dni świąteczne. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że została wyliczona stawka pełnienia 
dyżurów od 1 stycznia i wyniesie 150,00 zł za godzinę, wyliczana od minimalnego 
wynagrodzenia na dany rok. Przykładowe wyliczenia to za 13 dni świąt za dodatkowe  
4 cztery godziny NFZ zapłaciłby 7 800,00 zł natomiast powiat za pozostałe 20 godzin 
zapłaciłby 39 000,00 zł, gdyby tak postanowił Zarząd, że jest taka potrzeba. Jeżeli zachowane 
zostałyby dotychczasowe warunki, że Chojna i Gryfino dyżurują to za jedną lokalizację  
to około 57 500,00 zł za miesiąc, czyli przy dwóch lokalizacjach około 120 000,00 zł  
za miesiąc. Przy utrzymaniu dyżurów ustalanych dotychczas przez Radę Powiatu. 
 
Radny Jerzy Zgoda powiedział, że stawka magistra farmacji za godzinę to koszt 220,00 zł. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w wielu dziedzinach nakładane są 
wysokie standardy jak tutaj, że podczas nocnego dyżuru musi być magister farmacji, a nie 
zwykły sprzedawca. Za czym zasób ludzki nie idzie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Komunikacji  
i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska. 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (dot. linii komunikacyjnej Stare 
Czarnowo - Gryfino) (druk nr 8/LIV); 

 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że w związku z planowanym uruchomieniem trzech linii komunikacyjnych  
w 2024 r. w zakresie przewozów autobusowych oraz możliwością skorzystania z dopłaty  
z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Powiat 
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Gryfiński jako organizator publicznego transportu zbiorowego przed podpisaniem umowy  
z operatorem zobligowany jest do otrzymania zgody na jej zawarcie, wydanej przez organ 
stanowiący właściwego organizatora tj. Radę Powiatu Gryfińskiego. W związku  
z powyższym zostały przygotowane trzy projekty uchwał dotyczące: linii komunikacyjnej 
Stare Czarnowo – Gryfino, linii komunikacyjnej Chojna – Cedynia, linii komunikacyjnej 
Cedynia - Moryń – Chojna. Realizując zadania Powiatu zarówno z zakresu edukacji, jak  
i transportu zbiorowego, mając na względzie zapobieganie wykluczeniu komunikacyjnemu 
mieszkańców gminy Stare Czarnowo, w tym uczniów dojeżdżających do szkół, podjęte 
zostały działania zmierzające do utrzymania linii komunikacyjnej jw. w roku 2024.  
W związku z zapotrzebowaniem na utworzenie linii komunikacyjnej Chojna - Cedynia  
dla uczniów dojeżdżających do szkoły w okresie dni nauki szkolnej, realizując zadania 
Powiatu, na wniosek Burmistrza Cedyni oraz samych uczniów, zostały podjęte działania 
zmierzające do uruchomienia tej linii komunikacyjnej. Mając na względzie zapobieganie 
wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców gminy Cedynia i gminy Moryń, podjęte zostały 
działania zmierzające do utworzenia połączenia autobusowego Cedynia - Moryń - Chojna  
w okresie wakacji. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że w uzasadnieniach mowa jest o uczniach 
dojeżdżających do szkół, czy funkcjonują jeszcze autobusy szkolne? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że ustawa o dowozie uczniów do szkół 
dotyczy jedynie szkół podstawowych. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że linia wakacyjna na trasie Cedynia – Moryń, 
gdzie są to gminy o walorach turystycznych to powinno przynosić korzyści.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że od lat pierwszą linią, którą 
dofinansowujemy jest linia komunikacyjna Cedynia - Moryń – Chojna. Przy czym prawo jest 
tak skonstruowane, że przewoźnik może zawsze zawiesić kurs. Wiele lat temu właśnie  
w okresie wakacji przewoźnik stwierdzał, odwrotnie do słów Pana Radnego, że kiedy nie ma 
młodzieży w szkole to jemu na tejże linii nie opłacało się jeździć, a ponieważ były postulaty 
mieszkańców wtedy powiat zdecydował się realizować tą linię w okresie wakacji. Zgodnie  
z naszym planem transportu publicznego w 2024 roku będziemy dopłacali więcej niż  
w 2023 r.  
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że w zależności od ofert operatorów i tego, czy w ogóle się znajdą chętni. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  

na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (dot. linii komunikacyjnej Chojna - 
Cedynia) (druk nr 9/LIV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody  
na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego (dot. linii komunikacyjnej Cedynia - 
Moryń - Chojna) (druk nr 10/LIV); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia na rok 2024 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu (druk nr 11/LIV); 

 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-Śmiałkowska 
powiedziała, że corocznie Rada Powiatu podejmuje projekt uchwały w sprawie ustalenia na 
rok 2024 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.  
W uzasadnieniu zostały przedstawione stawki zaoferowane przez przedsiębiorcę w zakresie 
holowania i parkowania. Jeżeli chodzi o stawki za holowanie to zostały one przyjęte  
w zakresie wysokości zaoferowanych przez przedsiębiorcę, nieprzekraczających stawek 
ogłoszonych w Monitorze Polskim. Jeżeli chodzi o stawki w zakresie parkowania to zostały 
one zaoferowane przez przedsiębiorcę i powiększone o 30%, na które składają się koszty 
pracownicze oraz pochodne ponoszone przez powiat w związku z realizacją tego zadania. 
Powiat ponosi jedynie koszty przy realizacji tego zadania. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Aneta Płóciennik-
Śmiałkowska. 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzina Bożena Stawiarska. 
 
XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady 

Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań,  
na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 12/LIV); 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzina Bożena Stawiarska powiedziała,  
że w związku z kończącym się rokiem oraz potrzebą wykorzystania jak najlepiej środków 
finansowych z PFRON na dany rok, po raz kolejny dokonujemy przeniesienia. 
Niewykorzystana kwota w wysokości 16 080,00 zł przez Stowarzyszenie „Jesteśmy”  
na „Wyjazd integracyjny do Torunia” oraz pozostałe środki z zadania dofinansowanie 
turnusów rehabilitacyjnych w wysokości 12 142,39 zł, w łącznej kwocie 28 222,39 zł 
proponuje się przenieść na zadanie pn. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym  
na podstawie odrębnych przepisów. Na wskazane zadanie zaplanowano 553 514,75 zł.  
Do chwili obecnej dofinansowano 485 osób na łączną kwotę 553 511,06 zł.  Na rozpatrzenie 
oczekują 92 wnioski na kwotę 74 073,78 zł. 
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzina Bożena Stawiarska. 
 

XII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2023 rok (druk nr 13/LIV); 
 

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że niniejszą 
uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie roku 2023 w związku z wnioskiem Naczelnika 
Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie wprowadzenia do budżetu środków z PROW 
dotyczących refundacji dotyczącej zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa dostępności  
do obiektów użyteczności publicznej w miejscowości Witnica, poprzez przebudowę ulicy 
Kościuszki” (zadania własne, finansowanie – środki z PROW), zwiększa się dochody o kwotę  
287 956,00 zł. W związku ze zmianą ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg,  
na podstawie, której fundusz przestaje być funduszem celowym. Dokonuje się zmiany  
w planie dochodów w celu dostosowania klasyfikacji budżetowej do aktualnych przepisów, 
zmniejsza się i zwiększa dochody o 350 000,00 zł między paragrafami. Informacją  
z Ministerstwa Finansów w sprawie przyznania z rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej na rok 2023 dla powiatu środków z tytułu zwiększonego odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli zwiększa się dochody o 65 949,00 zł. 
Wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zwiększenia 
planu dochodów i wydatków jednostki w związku z otrzymanymi środkami z Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu z przeznaczeniem na wyposażenie stanowisk 
egzaminacyjnych w niezbędne materiały do wykonania zadań egzaminacyjnych przez 
zdających, zwiększa się dochody i wydatki o 4 001,73 zł. Wnioskiem Wicedyrektora Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu środków 
Interreg VA dotyczących refundacji poniesionych wydatków projektu pn.: „Lepsze poznanie 
poprzez zabawę i gotowanie” realizowanego w 2022 roku, zwiększa się dochody w kwocie  
33 822,76 zł. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie  
w sprawie wprowadzenia do budżetu środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dotyczących programu pn.: „Aktywny Samorząd” w związku  
z przyznaną drugą transzą w wysokości 38 635,31 zł, zwiększa się dochody i wydatki o ww. 
kwotę.  Wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie 
dokonania zmniejszenia planu finansowego wydatków w związku z powstałymi 
oszczędnościami zmniejsza się wydatki w kwocie 215 869,00 zł. Wnioskiem Zastępcy 
Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego w sprawie 
zmniejszenia planu finansowego wydatków w związku z powstałymi oszczędnościami 
zmniejsza się wydatki w kwocie 384 000,00 zł. Wnioskiem Kierownika Biura Obsługi Rady  
i Zarządu w sprawie zwiększenia w planie wydatków wydziału z przeznaczeniem  
na uzupełnienie środków na diety radnych zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł. Wnioskiem 
Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji w sprawie zmniejszenia planu finansowego 
wydatków w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się wydatki 414 403,24 zł. 
Wnioskiem Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmniejszenia planu 
finansowego wydatków w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się wydatki  
o 9 000,00 zł. Wykazane powyżej oszczędności zostają przeznaczone w łącznej kwocie  
1 376 000,00 zł na energię cieplną, wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń 
przeznaczonych do wypłaty w grudniu 2023 roku po przeprowadzonej weryfikacji wykonania 
planu od początku roku do połowy listopada tego roku, wykazane przez jednostki oświatowe: 
Zespół Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie – 100 000,00 zł, Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie – 403 000,00 zł, I Liceum Ogólnokształcące w Gryfinie - 
228 000,00 zł, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie – 585 000,00 zł, Poradnia 
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Psychologiczno-Pedagogiczna w Gryfinie – 60 000,00 zł. Środki zostają zabezpieczone  
w ramach przesunięć planu budżetu 2023 roku. Wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zmian w planie finansowym wydatków w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia zwiększa się wydatki w kwocie 30 000,00 zł, 
zmniejsza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł. 
 
Radny Tomasz Mirakowski poprosił o rozwinięcie tematu dot. poprawy dostępności  
do obiektów użyteczności publicznej. 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że wcześniej 
z własnych pieniędzy zostały wydane te środki, a po przedstawieniu rozliczenia dostajemy 
zwrot. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że ze środków DIROW powiat 
wykonywał drogę w Witnicy. Po rozliczeniu jeszcze końcówka środków została nam oddana.  
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że nie bardzo rozumie, dlaczego są aż trzy 
uchwały w/s zmian budżetu zamiast tylko jednej. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie chcieliśmy wprowadzać 
zmieszania. Ta pierwsza była po prostu wcześniej już przygotowana. 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że pierwszą 
uchwałę przygotowaliśmy na dwa tygodnie wcześniej, a dopiero później napłynęły kolejne 
zmiany. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie chcieliśmy zamieniać wszystkich 
zmian w jeden projekt. Zarząd przyjął, że w takiej formie będzie bardziej czytelne.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
XIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2023 rok (druk nr 14/LIV); 
 
Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że niniejszą 
uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie roku 2023 w związku z informacją  
z Ministerstwa Finansów w sprawie przyznania środków z rezerwy subwencji ogólnej na rok 
2023, stanowiących uzupełnienie dochodów jednostki samorządowej, zwiększa się dochody  
o 534 354,00 zł. Kwota zostaje przeznaczona na: zabezpieczenie w planie wydatków środków 
wniesionych do depozytu sądowego, dotyczących zapłaty wynagrodzenia generalnemu 
wykonawcy inwestycji pn.: „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie”, zgodnie  
z wnioskiem Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych. Sąd 
Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu oddalił wniosek Powiatu o zezwolenie 
na złożenie środków do depozytu sądowego. Powiat wystąpił o uzasadnienie oddalenia 
wniosku i zwrot środków. Istnieje prawdopodobieństwo, że zwrot środków z depozytu nastąpi 
w terminie uniemożliwiającym rozliczenie projektu w instytucji dofinansowującej zadanie  
w ramach środków unijnych (Województwo Zachodniopomorskie). W związku z powyższym 
konieczne jest zabezpieczenia środków z innego źródła, zwiększa się wydatki o 375 186,50 
zł, zabezpieczenie środków na nieprzewidziane wydatki w jednostkach oświatowych, 
zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego w Gryfinie – Wydział Finansowo-Księgowy  
o 159 167,50 zł.     
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że generalnie zabezpieczamy środki  
na rozliczenie inwestycji związanej z budową szpitala. Zapłaty dokonaliśmy już dwa lata 
temu, lecz ze względu na to, że inwestor pokłócił się z podwykonawcą to zgodnie  
z przepisami prawa budowlanego, daliśmy je na depozyt sądowy. Problem polega na tym,  
że kończy się perspektywa unijna, w międzyczasie wystąpiliśmy do Urzędu 
Marszałkowskiego o przedłużenie rozliczenia do 15 grudnia br. Niestety zwrot depozytu  
w sądzie nie idzie tak szybko. Środki odzyskamy, ale na ten moment powiat musi założyć  
te środki na poczet rozliczenia się w terminie i 30 listopada dokonać zapłaty.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
XIV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2023 rok (druk nr 15/LIV); 
 

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że niniejszą 
uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie roku 2023 w związku z wnioskiem Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu dochodów  
i wydatków dotyczących nadpłaconych składek za ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku oraz zwróconych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 
Nadpłaty są skutkiem rozliczenia wpłat składek do ZUS od 2010 roku i wynikają  
z niedokonanych zgłoszeń podjęcia zatrudnienia przez osoby bezrobotne oraz nie 
potwierdzenia gotowości do podjęcia pracy w wymaganych terminach. Zwrócona kwota 
składek stanowi dochód Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, zwiększa się 
dochody i wydatki o 297 809,12 zł. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
XV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 16/LIV); 
 

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwia Skrzyniarz powiedziała, że zgodnie 
ze zmianami w budżecie, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 512 650,81 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  
o 224 694,81 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 287 956,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 512 650,81 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  
o 532 650,81 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 20 000,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 
Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Moryniu; 
2. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Dębcach; 
3. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju; 
4. Realizacja pilotażowego programu „Aktywny samorząd” (finansowanie: PFRON); 
5. Modernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
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Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
- brak. 
 
Na tym 58 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 11.30. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 

Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 
 
 Hubert Andrych 


